
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

   

                Il Presidente   Il Segretario 

          F.to  Emanuele Cera        F.to     dott. Franco Famà  
 

____________________________                                                                     ___________________________  

   

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 

del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal  11.02.2013 al  26.02.2013 al n. 1. 

 

San Nicolò d’Arcidano, 11.02.2013 
 

        F.to Il Segretario dell’Unione 

                                                                                                    
 

 

Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 

 

San Nicolò d’Arcidano, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 

____________________ 

 

 

 

deliberazione trasmessa a: 

  

|_X_| Comuni aderenti. 

|_X_| Presidente 

|__| servizio finanziario 

|__| servizio tributi \ biblioteca 

|__| servizio amministrativo 

|__| servizio socio assistenziale \ culturale 

|__| servizio tecnico 

  

       

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 9 

Del  21.01.2013 

OGGETTO: Convocazione coordinamento istituzionale PLUS 

programmazione e direttive  

 

L’anno duemilatredici, il giorno ventuno del mese di gennaio, con inizio alle ore 

11.00 in San Nicolò D’Arcidano e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è 

riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 

convocazione composta dai Signori Sindaci:  

 

 

Cera Emanuele 

Piras Pietro Paolo 

Casciu Gerardo 

Garau Pier Francesco 

Santucciu Andrea 

PRESENTI 

X 

X 

X 

X 

X 

ASSENTI 

 

 

 

 

 

Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 

Sono presenti in aula gli operatori sociali dei Comuni di Marrubiu, Uras, San Nicolo’ 

d’Arcidano, Terralba e Arborea che hanno rappresentato le problematiche di natura tecnica che 

hanno impedito il regolare svolgimento del sub ambito del Terralbese e in particolare le 

difficoltà inerenti la stesura, entro il 31/01/2013, del documento Plus per il triennio 2012/2014 

da parte del distretto di Ales comprensivo anche degli atti di approvazione da parte degli organi 

consiliari di ciascun Comune. Si è inoltre messo in evidenza che le esigenze inerenti il territorio  

del Terralbese sono completamente diverse dal Distretto di Ales.   

   

 

   

L’ASSEMBLEA 

 

Preso atto dell’urgenza di adottare decisioni in quanto a tutt’oggi non risultano trasferite, al sub 

ambito del Terralbese, le risorse finanziarie assegnate  (circa 800 mila euro) e dell’incapacità di 

gestione del Distretto di Ales inerente la stesura del documento Plus, da trasmettere alla 

Regione, nei termini suindicati; 

 

Ritenuto necessario contestare al Distretto di Ales in merito ai ritardi nella programmazione del 

documento Plus e al mancato trasferimento delle risorse assegnate al sub ambito del Terralbese; 

 

Con voti unanimi 

 

 

 

 

 

 

 

      



DELIBERA 

 

 

Di limitare, per le ragioni indicate in premessa, la partecipazione degli Operatori sociali dei 

Comuni del Terralbese alla sola programmazione dei progetti del territorio di appartenenza e, in 

mancanza di risposte certe in tempi brevi, si chiederà alla Regione di ritornare nel Distretto di 

Oristano; 

 

Di non partecipare più, in qualità di organi politici,alle riunioni del Plus convocato dal Distretto 

sociosanitario di Ales. 

 

 

 

 

 


